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§ 8 
Boendeplan för särskilt boende för personer med 
funktionsnedsättning enligt LSS och SoL 2024-2034  
NI 2024/51 
 

Beslut  
1. Norra innerstadens stadsdelsnämnd fastställer underlaget till 

den stadsövergripande boendeplanen för region innerstaden 
och överlämnar det till socialförvaltningen. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I Stockholms stads budget framgår att socialförvaltningen ska 
samordna arbetet med boendeplanen för bostäder för personer med 
funktionsnedsättning och bearbeta stadsdelsnämndernas/regionernas 
förslag samt föreslå beslut om åtgärder utifrån en sammanvägd 
övergripande bedömning av behov och framtida trender. Region 
innerstaden, som består av stadsdelsförvaltningarna Kungsholmen, 
Norra innerstaden och Södermalm, har gjort en sammanställning av 
stadsdelsförvaltningarnas befintliga boenden, befintliga individuella 
avtal och uppskattat behov av boenden år 2034. Sammanställningen 
levereras till socialförvaltningen som bidrag till stadens 
övergripande boendeplan. 
  
Regionen bedömer ett fortsatt behov av lägenheter inom samtliga 
kategorier. Regionen ser likt förra årets kartläggning ett fortsatt 
behov av lägenheter inom kategori A respektive kategori B 
(ytkrävande respektive friliggande gruppbostad LSS). Regionen vill 
också lyfta de allt större behoven av lämpliga boendeformer för 
personer med omfattande stöd- och omvårdnadsbehov inom den 
socialpsykiatriska målgruppen. Förvaltningen vill understryka att 
bristen på särskilda boendeformer riskerar att medföra att brukarnas 
behov inte kan tillgodoses inom ramen för befintligt bestånd. En 
fortsatt viktig fråga enligt förvaltningen är således att tillhandahålla 
ett varierat utbud av bostäder med särskild service för personer med 
funktionsnedsättning. 
 

Särskilda uttalanden 
  
Petra Gardos Ek m.fl. (M), Linnea Sandström Lange m.fl. (L), 
Daniele Fava m.fl. (C) och Gaby Roseen (KD) (ersättaryttrande) 
lämnar följande särskilda uttalande till protokollet: 
  

Vi vill framhålla vikten av att adressera den brist som 
förvaltningen uppmärksammar på särskilda boendeformer för 
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personer med funktionsnedsättningar enligt LSS och SoL. Det 
är av yttersta vikt att säkerställa tillgängligheten och 
kvaliteten på bostäder för denna målgrupp, och bristen på 
lämpliga bostäder kommer att innebära att behovet inte kan 
tillgodoses. Vi förstår svårigheterna i att bygga ytkrävande 
och fristående i ett väldigt tätbebyggt område men vill likväl 
uppmana förvaltningen att titta närmare på hur detta ska 
tillgodoses inom snar framtid. Vi anser att det är viktigt att 
värna LOV i allra högsta möjliga mån, inte minst för att öka 
agensen hos personer som har behov av särskilda 
boendeformer och deras familj. 
  
Det är av stor betydelse att ta hänsyn till de långsiktiga 
demografiska trenderna och planera för framtida behov för att 
säkerställa att ingen lämnas utan lämpligt boende och stöd. 
  
Avslutningsvis stödjer vi behovet av en noggrann utvärdering 
av konsekvenserna av att förflytta ansvaret till 
socialnämnden. Det är viktigt att säkerställa att denna 
förändring inte påverkar tillgången till och kvaliteten på 
särskilda boenden för personer med funktionsnedsättningar 
negativt. 

 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/51-1 Boendeplan för särskild boende för personer 
med funktionsnedsättning enligt LSS och SoL 2024-2034 

 NI 2024/51-2 Bilaga 1. Boendeplan region innerstaden 2024-
2034 

 NI 2024/51-3 Bilaga 2. Excelformulär 
 NI 2024/51-4 Bilaga 3. Vägledning boendeplan 2024 
 NI 2024/51-5 Bilaga 4. Befolkningsprognos 2023 
 NI 2024/51-6 Bilaga 5. Swecos prognos 2023 
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§ 16 
Remiss av Motion om att motverka 
desinformationskampanjen mot socialtjänsten  
NI 2024/48 
 

Beslut  
1. Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har fått en remiss av 
kommunstyrelsen för yttrande. Motionen från Andréa Hedin och 
Sophia Granswed Baat (båda M) handlar om att motverka 
desinformationskampanjen mot socialtjänsten. Motionärerna 
framför flera förslag som handlar om att socialtjänsten i samverkan 
med grundskolorna ska ansvara för att vårdnadshavare ska få 
kunskap om socialtjänstens uppdrag, att socialtjänsten regelbundet 
ska närvara på föräldramöten i såväl grundskolor som förskolor och 
att förskolesociala team ska utredas och testas genom en pilot i en 
lämplig del av Stockholm. 
  
Förvaltningens uppfattning är att motionen belyser en angelägen 
fråga. Förvaltningen anser samtidigt att mycket av det som föreslås 
i motionen redan genomförs inom förvaltningen och i samverkan 
med förskolor och skolor. Vid behov kan befintlig samverkan 
inklusive informationsspridning intensifieras utifrån en bedömning 
om var insatserna gör mest nytta. Behoven kan se olika ut i olika 
stadsdelsområden och även mellan olika skolor och förskolor, 
varför samma insats överallt inte nödvändigtvis ger den effekt som 
önskas. Förvaltningen anser att den bedömningen behöver göras 
lokalt i samverkan med förskolor och skolor. 
 

Yrkanden 
Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Daniele Fava (C) yrkar: 

  
1. Att bifalla motionen i sin helhet samt 
2. Att därutöver anföra: 

  
Socialtjänstens utgör en del av samhällets stöd och hjälp till 
de människor som är särskilt utsatta eller i svårigheter. Utan 
socialtjänsten faller en stor del av det skyddsnät som många 
stockholmare behöver. Förtroendet för offentliga 
institutioner, däribland socialtjänsten, är idag hotat, bland 
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annat till följd av den pågående desinformationskampanjen. 
Motionen ger flera förslag på bättre verktyg för att möta 
desinformationskampanjen med fakta, och relationsbyggande 
såsom ökad närvaro av socialtjänsten på föräldramöten och 
införandet av förskolesociala team – en länk mellan förskola 
och familjecentral som ska stötta familjer som behöver 
vägledning. Staden behöver flytta fram positionerna i arbetet 
mot desinformationskampanjen och idag är arbetssättet för 
personberoende. Motionen ger konkreta förslag i hur det 
arbetet ska kunna utvecklas och förbättras och bör därför 
bifallas. 
  

Ersättaryttranden 
Gaby Roseen (KD) ställer sig bakom yrkandet från Petra Gardos Ek 
m.fl. (M) och Daniele Fava (C). 
  

Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från Petra 
Gardos Ek m.fl. (M) och Daniele Fava (C) och finner att Norra 
innerstadens stadsdelsnämnd har beslutat i enlighet med 
förvaltningens förslag. 
  

Reservationer 
Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Daniele Fava (C) reserverar sig mot 
beslutet till förmån för eget yrkande. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/48-4 Svar på remiss av motion om att motverka 
desinformationskampanjen mot socialtjänsten 

 NI 2024/48-1.1 Bilaga 1. Motion om att motverka 
desinformationskampanjen mot socialtjänsten 
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§ 24 
Borttagen på grund av sekretess  
NI 2023/1118 
 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2023/1118-7 Upphandling av tvättservice till område 
hemtjänst Norra innerstaden 

 NI 2023/1118-4 Upphandlingsdokument Tvättservice inom 
hemtjänsten. Dnr: NI 2023/1118 

 NI 2023/1118-6 Protokoll MBL-förhandling tvättservice 
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